An die Mitglieder des Kultur- und Sportausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 6. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses findet am

Donnerstag, dem 7. Mai 2020, um 16:30 Uhr, *Ort: Festhalle, Kleiner Saal*

statt.

Leitung der Sitzung: Bürgermeister Steffen Zenner

Für Gäste gilt:

Gemäß § 36 Abs. 4 SächsGemO wird darauf hingewiesen, dass die Ausschusssitzung in öffentlicher Sitzung durchgeführt wird.

Aus Gründen des Gesundheitsschutzes und anlässlich der Allgemeinverfügung des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt zu den Kontaktbeschränkungen wegen Corona wird jedoch dringend davon abgeraten, an der Sitzung teilzunehmen, sofern die Teilnahme nicht aus beruflichen Gründen (z. B. Vertreter der Presse) erfolgt.

Tagesordnung

öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 1.1. Tagesordnung
- 1.2. Niederschrift über den öffentlichen Teil der 4. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses am 06.02.2020
- 1.3. Niederschrift über den öffentlichen Teil der 5. Sitzung des Kultur- und Sportausschusses am 05.03.2020
- 1.4. Beantwortung von Anfragen
- 1.5. Informationen des Bürgermeisters

2. Information

2.1. Städtische Fördermittel 2020 für kulturelle Vereine und freie Träger der Kultur durch die Stadt Plauen

Drucksachennummer: 0159/2020

...

3. Beschlussfassung

- 3.1. Richtlinie zur kommunalen Sportförderung 2020 *Drucksachennummer: 0163/2020*
- 4. Antrag der Fraktion DIE LINKE. Maßnahmen zur Förderung kultureller Vereine und freier Träger aufgrund der Corona-Krise, *Reg.-Nr. 0101/2020 Stellungnahme der Verwaltung*
- 5. Antrag der CDU-Fraktion Prüfung auf Fördermittel für Vereine und Verbände, aufgrund der Corona-Krise, *Reg.-Nr. 0103/2020 Stellungnahme der Verwaltung*
- 6. Anfragen (§ 20 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Plauen)

Mit freundlichen Grüßen

Ralf Oberdorfer